
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  28 июля 2021 года                                                                     №454б 

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2021–2022 

учебный год» 

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 

2012  г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность", учѐтом ООП НОО ФГОС, ООП ООО ФГОС, ООП СОО ФГОС, 

адаптированных рабочих программ, приказом департамента образования от 08 

июля 2021г. №1870 «Об участии  общеобразовательных организаций 

Белгородской области в апробации курса «Информатика», заявлений в 10-й 

класс обучающихся и их родителей (законных представителей), решения 

педагогического совета школы, протокол №16 от 28.07.2021г. 

приказываю:  

  1.  Утвердить список учебников  и учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе на 2021–2022 учебный  год. (Приложение 1)  

     2. Педагогам-библиотекарям Шерстюк Ольге Егоровне, Рябчиковой 

Ольге Евгеньевне подготовить информацию для родителей и 

обучающихся о наличии учебников  и учебных пособий в ОУ на 2021–

2022 учебный год.  

     3. Ответственной за работу школьного сайта Шубиной Валентине 

Николаевне разместить приказ с перечнем учебников и учебных пособий  

на 2021-2022 учебный год в открытом доступе, на сайте школы.  

     4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

                                           



        Приложение к приказу №   от 28 июля 2021 года 

 

                     Список учебников на 2021-2022 учебный год 

 

Учебники Класс  

Русский язык  

Городецкий В.Г. Кирюшкин,Виноградская 

Л.А.,Бойкина М.В Азбука 1 кл 

1 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 1 кл 1 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 2 кл 

Часть1 

2 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 2 кл 

Часть2 

2 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 3 кл 

Часть1 

3 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 3кл 

Часть2 

3 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 4 кл 

Часть1 

4 

КанакинаВ.М.,Городецкий В.Г Русский язык 4кл 

Часть2 

4 

Литературное чтение   

Климанова Л.Ф.,Городецкий В.Г.Литературное чтение 

В 2частях Часть1 

1 

Климанова Л.Ф.,Городецкий В.Г.Литературное чтение 

В 2частях Часть2 

1 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть1 

2 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть2 

2 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть1 

3 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть2 

3 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть1 

4 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. В 2частях Часть2 

4 

Английский язык   

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 

частях  Часть1  

2 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 2 



частях  Часть2 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 

частях  Часть1  

3 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 

частях  Часть1  

3 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 

частях  Часть1 

4 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык  в 2 

частях  Часть1 

4 

Математика   

Моро М.И.  Волкова С.И. Степанова С.В. Математика 

В 2частях Ч.1 

1 

Моро М.И.  Волкова С.И. Степанова С.В. Математика 

В 2частях Ч.2 

1 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  

В 2частях Часть1 

2 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  

В 2частях Часть2 

2 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  

В 2частях Часть1 

3 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.Математика  

В 2частях Часть2 

3 

Моро М.И., Бантова м.А.,Бельтюкова Г.В. И 

др.Математика 4кл В 2частях Часть1 

4 

Моро М.И., Бантова м.А.,Бельтюкова Г.В. И 

др.Математика 4кл В 2частях Часть2 

4 

Окружающий мир   

Плешаков А.А Окружающий мир  1 кл.В 2частях  1 

Плешаков А.А Окружающий мир  1 кл.В 2частях  1 

Плешаков А.А.Окружающий мир В 2частях Часть2 2 

Плешаков А.А.Окружающий мир В 2частях Часть2 2 

Плешаков А.А.Окружающий мир В 2частях Часть1 3 

Плешаков А.А.Окружающий мир В 2частях Часть2 3 

Плешаков А.А. Крючкова Е.А.Окружающий мир В 

2частях Часть1 

4 

Плешаков А.А. Крючкова Е.А.Окружающий мир В 

2частях Часть2 

4 

Изобразительное искусство   

Неменская Л.A. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

1 



Коротеева Е.И. / Под ред. неменского Б.М. 

Изобразительное искусство Искусство и ты 

2 

Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

3 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

4 

Музыка   

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 

Технология   

Роговцева Н.И. Богданова Н.В.Фрейтаг И.П. 

Технология 

1 

Роговцева Н.И. Богданова Н.В.Добромыслова 

Н.В.Технология 

2 

Роговцева Н.И. Богданова Н.В.Добромыслова 

Н.В.Технология 

3 

Роговцева Н.И. Богданова Н.В.Добромыслова 

Н.В.Технология 

4 

Физическая культура   

Лях В.И. Физическая культура 1-4 

    

Кураев А.В.Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной культуры  

4 

Русский язык   

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  

8 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. 

Русский язык  

9 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и 

др. Русский язык в 2 частях часть 1 

5 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и 

др. Русский язык в 2 частях часть 2 

5 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и 

др. Русский язык  в 2 частях часть 1 

6 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и 

др. Русский язык  в 2 частях часть 2 

6 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и 

др. Русский язык  в 2 частях часть 1 

7 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и 

др. Русский язык  в 2 частях часть 2 

7 

Литература    



Коровина В.Я. Литература 5 кл в 2 частях Ч.1 5 

Коровина В.Я. Литература 5 кл в 2 частях Ч.2 5 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я.ЛитератураВ 2частях Часть1 

6 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я.ЛитератураВ 2частях Часть2 

6 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть1 

7 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть2 

7 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть1 

8 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть2 

8 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть1 

9 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И.ЛитератураВ 2частях Часть2 

9 

Иностранный язык   

Английский язык   

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. 

Английский язык 

5 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

6 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

7 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

8 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

9 

Немецкий язык   

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 5кл. 

5 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 6кл. 

6 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 7кл. 

7 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 8кл. 

8 



Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 9кл. 

9 

Математика   

Никольский С.М. Потапов М.К. Алгебра 8кл 8 

Никольский С.М. Потапов М.К. Алгебра 9кл 9 

Мерзляк А.Г.,ПолонскийВ.Б. Математика 5кл 5 

Мерзляк А.Г.,ПолонскийВ.Б. Математика 6кл 6 

Мерзляк А.Г.,ПолонскийВ.Б. Алгебра 7кл 7 

Мерзляк А.Г.,ПолонскийВ.Б. Геометрия 7кл 7 

Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 

7-9 

Информатика   

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова 

Л.В.     Информатика    

7 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова 

Л.В.     Информатика    

8 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова 

Л.В.     Информатика    

9 

История   

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 

история. История Древнего мира 

5 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.  Всеобщая история. 

История Средних веков 

6 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под 

ред. Искендерова А.А.Всеобщая история.История 

нового времени 7кл 

7 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под 

ред. Искендерова А.А.Всеобщая история.История 

нового времени 8кл 

8 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под 

ред. Искендерова А.А.Всеобщая история.История 

нового времени 9кл 

9 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.1 

6 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.2 

6 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.1 

7 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.2 

7 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.1 

8 



Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.2 

8 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.1 

9 

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. и др. История России в 

2 частях ч.2 

9 

Обществознание   

Боголюбов Л.Н., виноградова Н.Ф..Городецкая Н.И. и 

др. Обществознание 6 кл (новое) 

6 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.Г ородецкая Н.И. и др. 

Обществознание 7кл (новое) 

7 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. Обществознание 

8 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. Обществознание 

9 

География   

Алексеев А.И.,Николина В.В.,ЛипкинаЕ.К. и др. 

География 5-6кл 

5-6 

Алексеев А.И.,Николина В.В.,ЛипкинаЕ.К. и др. 

География 7кл 

7 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие 

География 8 кл 

8 

Таможняя Е.А., Толкунова С.Г. / Под ред. Дронова 

В.П. Г еография 

9 

Биология    

Пономарѐва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. / 

Под ред. Пономарѐвой И.Н. Биология 

5 

Пономарѐва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. / 

Под ред. Пономарѐвой И.Н. Биология 

6 

Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. / 

Под ред. Константинова В.М. Биология 

7 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 

Пономарѐва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / 

Под ред. Пономарѐвой И.Н. Биология 

9 

Физика   

Перышкин А.В. Физика 7 

Перышкин А.В. Физика 8 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 

Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И., Петрова 

М.А.физика 9кл 

9 

Химия   



Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Xимия 8 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Xимия 9 

Изобразительное искусство   

Г оряева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

5 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

6 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

7 

Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

8 

Музыка   

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 

Технология   

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология 5кл 

5 

КазакевичВ.М.,ПичугинаТ.В.,СеменоваТ.Ю. 

/под.ред.КазакевичаВ.М. Технология 6кл. 

6 

КазакевичВ.М.,ПичугинаТ.В.,СеменоваТ.Ю. 

/под.ред.КазакевичаВ.М. Технология 7кл. 

7 

В.Д. Симоненко, А.А. Электов, Б.А. Гончаров, О.П. 

Очинин, Е.В. Елисеева, А.Н. Богатырѐв Технология 

8 

Основы безопасности жизнедеятельности   

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 

7 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 

8 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 

9 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России 

  

Виногадова Н.Ф.,Власенко В.И.,Поляков А.В. Основы 

духовно-нравственной культуры 

5 

Физическая культура   

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 

5-7 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 

(базовый уровень) 8-9 

8-9 

    



Русский язык   

Львова С.И.,Львов В.В.Русский язык.10кл (базовый и 

углубленный уровень) 

10 

Львова С.И.,Львов В.В.Русский язык.11кл (базовый и 

углубленный уровень) 

11 

Литература   

Лебедев Ю.В. Литература 10 кл В 2частях Ч.1(базовый 

уровень) 

10 

Лебедев Ю.В. Литература 10 кл В 2частях Ч.1(базовый 

уровень) 

10 

Лебедев Ю.В. Литература 11 кл В 2частях Ч.1(базовый 

уровень) 

11 

Лебедев Ю.В. Литература 11 кл В 2частях Ч.1(базовый 

уровень) 

11 

Иностранный язык   

Английский язык  

АфанасьеваО.В. Английский язык."Rainbow English". 

11кл. Учебник. Базовый.уровень.   ВЕРТИКАЛЬ 

11 

АфанасьеваО.В. Английский язык."Rainbow English". 

10 кл. Учебник. Базовый.уровень.   ВЕРТИКАЛЬ 

10 

Математика   

Никольский С.М. Потапов М.К. Решетников Н.Н. 

Алгебра 10 кл 

10 

Никольский С.М. Потапов М.К. Решетников Н.Н. 

Алгебра 10 кл 

11 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и профильный уровни) 

10-11 

Информатика и ИКТ   

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углубленный уровень:             учебник 

для 10 класса   в  2-х  ч.Ч.1 

10 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углубленный уровень:             учебник 

для 10 класса   в  2-х  ч.Ч.2 

10 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углубленный уровень:             учебник 

для 11 класса   в  2-х  ч.Ч.1 

11 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углубленный уровень:             учебник 

для 11 класса   в  2-х  ч.Ч.2 

11 



История   

Горинов М.М.Данилов А.А Моруков М.Ю. и 

др.под.ред. Торкунова  История России 10 кл В 3 

частях Ч.1 

10 

Горинов М.М.Данилов А.А Моруков М.Ю. и 

др.под.ред. Торкунова  История России 10 кл В 3 

частях Ч.2 

10 

Горинов М.М.Данилов А.А Моруков М.Ю. и 

др.под.ред. Торкунова  История России 10 кл В 3 

частях Ч.3 

10 

Горинов М.М. и другие; под редакцией Торкунова 

А.В.История России1914-1945гг.10кл в 2 частях 

часть1(базовый уровень) 

10 

Горинов М.М. и другие; под редакцией Торкунова 

А.В.История России1914-1945гг.10кл в 2 частях 

часть2 (базовый уровень) 

10 

Уколова В.И,РевякинА.В/под.ред.Чубарьяна  

История Всеобщая история (базовый уровень) 

10 

Улунян А.А.Сергеев Е.Ю/под.ред.Чубарьяна  История 

Всеобщая история (базовый уровень) 

11 

Обществознание   

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И. Белявский А.В и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый  уровень)Обществознание  

10 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

(Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А.)(базовый  уровень) 

11 

Право   

НикитинА.Ф.. НикитинаТ.И. Право 10-11 кл. Учебник 

(базовый и углубленный уровни).  

10-11 

Экономика   

ХасбулатовР.И.. Экономика. 10 кл. (базовый и 

углубленный уровни).  

10 

ХасбулатовР.И.. Экономика. 11 кл. (базовый и 

углубленный уровни).  

11 

География   

Бахчиева О.А. / Под ред. Дронова В.П.География 

(базовый уровень) 

10-11 

Биология   

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В.Биология 

10кл.(углуб.уровень) 

10 



Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В.Биология 

11кл.(углуб.уровень) 

11 

Физика   

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под 

редакцией Парфентьевой Н. А.10кл(базовый и 

углубленный уровни) 

10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под 

редакцией Парфентьевой Н. А.11кл(базовый и 

углубленный уровни) 

11 

Кабардин О.Ф./под.редА.А.Пинского,О.Ф.Кабардина 

Физика(углубленный уровень) 

11 

Астрономия   

Воронцов-Вельяминов Астрономия 11кл 11 

Химия   

Пузаков С.А.Машина Н.В.,Попков В.А химия 10кл 

Углубленный уровень 

10 

Пузаков С.А.Машина Н.В.,Попков В.А химия 11кл 

Углубленный уровень 

11 

Естествознание   

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева Н.С. И др. 

Естествознание (базовый уровень) 

10 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева Н.С. И др. 

Естествознание (базовый уровень) 

11 

Основы безопасности жизнедеятельности   

Смирнов А.Т.Хренников Б.О.Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 

10 

Смирнов А.Т.Хренников Б.О.Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 

11 

Смирнов А.Т.Хренников Б.О.Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень)Основы 

безопасности жизнедеятельности Основы 

медицинских знаний(базовый уровень) 

10-11 

Физическая культура   

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 

(базовый уровень) 

10- 11 

Коррекционная программа  8 вида   



Чтение   

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И.Букварь 

В 2х частях Часть1 

1 

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И.Букварь 

В 2х частях Часть2 

2 

Ильина С.Ю.Чтение 2кл. 2 

Ильина С.Ю.,Матвеева-ЛуневаЛ.В. Чтение 3 

Ильина С.Ю.,Матвеева-ЛуневаЛ.В. Чтение 4 

Малышева З.Ф Чтение 5кл 
5 

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.Чтение 6кл 
6 

Аксенова А.К.Чтение 7кл 7 

Малышева З.Ф Чтение 8кл 8 

Устная речь   

Комарова С.В.Речевая практика1кл. 1 

Комарова С.В.Устная речь2кл. 2 

Комарова С.В.Устная речь3кл. 3 

Комарова С.В.Устная речь4кл. 4 

Математика   

Алышева Т.В   Математика В 2 частях Часть1 1 

Алышева Т.В   Математика В 2 частях Часть2 1 

Алышева Т.В   Математика В 2 частях Часть1 2 

Алышева Т.В   Математика В 2 частях Часть2 2 

Эк В.В.           Математика 3 

Перова М.Н.   Математика 4 

Перова М.Н.  Капустина Г.М.  Математика 5 

Капустина Г.М.,Перова М.Н.   Математика 6 

Алышева Т.В.                         Математика 7 

Эк В.В.           Математика 8 

Русский язык   

Якубовская Э.В. Павлова  Н.В     Русский язык 2 

Аксенова А.К.,Якубовская Э.В.   Русский язык 3 

Аксенова А.К., Галунчикова Н.Г. Русский язык 4 

Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.  Русский  язык 5 

Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.  Русский  язык 6 

Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.  Русский  язык 7 

Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.  Русский  язык 8 

Биология   

Романов И.В Природоведение 5 

Романов И.В,Петросова Р.А          Биология.Неживая 

природа 

6 



Никишов А.И.Биология. Неживая природа. 6 класс. 6 

Клепинина З.А.                            

Биология.Растения.Бактерии.Грибы 

7 

Никишов А.И Теремов А.В. Биология.Животные 8кл 8 

Живой мир   

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.,Попова М.А..и др.Мир 

природы и человека 1 кл В2х частях Часть1 

1 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.,Попова М.А..и др.Мир 

природы и человека 1 кл В2х частях Часть2 

1 

Матвеева Н.Б., Котина М.С., Куртова Т.О.Живой мир 

2 кл 

2 

Матвеева Н.Б., Котина М.С., Куртова Т.О.Живой мир 

3 кл 

3 

Матвеева Н.Б., Котина М.С., Куртова Т.О.Живой мир 

4 кл 

4 

География   

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. Природоведение 5кл 
5 

Лифанова Т.М.Соломина Е. Н. География 6кл 6 

Лифанова Т.М.Соломина Е.Н. География 7кл 7 

Лифанова Т.М.Соломина Е.Н. География 8кл 8 

Технология   

Кузнецова Л. А.Технология.Ручной труд 
1 

Кузнецова Л. А.Технология.Ручной труд 2 

Кузнецова Л. А.Технология.Ручной труд 3 

Кузнецова Л. Симукова Я.С.А.Технология.Ручной 

труд 

4 

история   

БгаженковаИ М., Смирнова Л.В. Мир истории 6кл. 6 

БгаженковаИ М., Смирнова Л.В. История Отечества 

7кл. 

7 

БгаженковаИ М., Смирнова Л.В. История Отечества 

8кл. 

8 

БгаженковаИ М., Смирнова Л.В. История Отечества 

9кл. 

9 

 

 

 

 

 

 



Список учебных пособий на 2021-2022 учебный год 

1 класс.  
Модуль 1-2 «Линейные алгоритмы и циклы».  

Модуль 3 Знакомство  со Scratch Jr.  

Модуль 4. События. Мультипликация.   

Модуль 5 Сообщения.  

Модуль 6. Условный оператор. Касания.  

Модуль 7-8 Реализация игровой механики. 

 2 класс. Модуль 1. Теория информации.  

Модуль 2. Файлы. Папки. Текстовый редактор.  

Модуль 3. Алгоритмы.  

Модуль 4. Устройство компьютера.  

Модуль 5. Работа в графическом редакторе.  

Модуль 6. Систематизация знаний. 

3 класс. Модуль 1. Теория информации. 

 Модуль 2. Файлы. Папки. Текстовый редактор.  

Модуль 3. Алгоритмы.  

Модуль 4. Устройство компьютера.  

Модуль 5. Работа в графическом редакторе.  

Модуль 6. Систематизация знаний. 

4 класс. Модуль 1. Введение в ИКТ.  

Модуль 2. Алгоритмы.  

Модуль 3. Scratch.  

Модуль 4. Редактор презентаций.  

Модуль 5. Устройство компьютера.  

Модуль 6. Систематизация знаний. 

 
 


